
 
 
 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Informatica 
Via Salaria 113 
00198 Roma 
T (+39) 06/49918315 F (+39) 06/8841964 
www.di.uniroma1.it 

 
Roma, 9 maggio 2016                                                                                                                             
Prot. n. 210/2016 
Class. VII/1                                                                                                                  
 
Decreto di nomina della Commissione Giudicatrice della procedura selettiva di chiamata per n. 1 posto di Ricercatore 
Universitario a Tempo Determinato, tipologia A, Settore Concorsuale 01/B1, Settore Scientifico Disciplinare INF/01 
presso il Dipartimento di Informatica 
 

IL DIRETTORE 
 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. n. 3689/2012 del 29 ottobre 2012; 
Visto il D.P.R. 28.12.2000 n. 445 – T.U. delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa; 
Visto l’art 24 della Legge 30.12.2010, n. 240; 
Visto il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato di tipologia “A”, emanato con 
D.R. n. 1933/2015 del 30/06/2015; 
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 16 novembre 2015;  
Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 11 del 19 gennaio 2016; 
Visto il Bando n. 1/2016 pubblicato in data 18 marzo 2016, dal Dipartimento di Informatica per il reclutamento di un 
ricercatore a tempo determinato di tipologia A, per il settore concorsuale 01/B1 - settore scientifico-disciplinare INF/01 per il 
programma di ricerca relativo al seguente progetto “Algoritmi e Sistemi per l’Analisi delle Interazioni, delle Competenze e 
degli Interessi di utenti in reti sociali per applicazioni di e-health, marketing e gestione di impresa”; 
Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Informatica del 19 aprile 2016, con la quale sono state proposte, come 
previsto dal Regolamento, due terne per la composizione della commissione; 
Visto il sorteggio dei componenti della Commissione Giudicatrice, effettuato in data 9 maggio 2016.  
 

DECRETA 
            

che la Commissione Giudicatrice della procedura di valutazione comparativa per un posto di Ricercatore a Tempo 
Determinato, tipologia A, Settore Scientifico Disciplinare INF/01 è così composta: 
 
Membri effettivi della Commissione giudicatrice: 
 
Prof. Mei Alessandro  Sapienza Università di Roma  
Prof. Balbo Gianfranco  Università di Torino 
Prof. Tortora Genoveffa  Università di Salerno    
 
Membri supplenti della Commissione   giudicatrice: 
 
Prof.ssa Velardi Paola  Sapienza Università di Roma 
Prof. Flammini Michele  Università dell'Aquila 
Prof. Pasi Gabriella   Università di Milano Bicocca 
 
                                                                                                                       Il Direttore del Dipartimento 
                                                                                                                             Prof. Alessandro Mei 


